Herzlich Willkommen

Mit grol3er Freude begriifen wir Sie bei uns — im traditionsreichen Staudinger
Keller, einem Stiick Moosburger Geschichte, das wir nun mit Leidenschaft und
Herzblut weiterfiihren.

Unser Ziel ist es, die bayerische Wirtshaustradition lebendig zu halten — mit taglich
frisch gekochter Kiiche, regionalen Zutaten und freundlicher Gastlichkeit. Die
Produkte stammen lberwiegend von Lieferanten und Bauern aus der Region rund
um Moosburg - frisch und saisonal.

Wir wiinschen Ihnen eine genussvolle Zeit und gemdtliche Stunden bei uns im
Staudinger Keller.

lhre Wirtsfamilie Huber
Florian & Nicole mit Leonie und Maxi




_ Aus dem Suppentopf

Rinderkraftbriihe mit Bratspatzle
Hausgemacht

Pfannkuchen Suppe

Hausgemachte Rinderkraftbriihe / Pfannkuchen

Hochzeitssuppe
mit Bratspatzle [ Pfannkuchen [ GrieBnockerl

_ Vegetarisch _

Brezenknédelcarpaccio
Knddelscheiben / Waldpilztoping | Dressing

Allgduer Kasespatzle
Hausgemachte Spétzle / Sahne [ Allgduer Kase

Ofenkartoffel
Kartoffel / Krauterdipp [ Tomate

Kokos- Curry (vegan)
StRkartoffel | Gemiise | Kokos [ Reis

_ Salate _

Beilagen Salat
Gurke [ Tomate [ Kraut [ Karotte / Blattsalat

Salat Staudinger

GroRer gemischter Salat / Putenstreifen / Baguette

Salat Marinara
GroRer gemischter Salat / Black Tiger / Baguette

Hausgemachte Dressings zur Auswahl: Joghurt, Orange, Essig/Ol

5,50

5,50

6,00

10,90

10,90

9,90

12,90

5,80

15,50

17,50




__Aus der Pfanne _

Wiener Schnitzel ,,Original‘ €
Kalbsoberschale [ Petersielkartoffeln / Kapern / Preiselbeeren

Schnitzel ,,Wiener Art‘ €
Schweineoberschale [ hausgemachter Kartoffelsalat

Miinchner Schnitzel €
Schweineoberschale / Senf | Meerrettich / Pommes

Metzger Milzwurst €
Tremmels Milzwurst | hausgemachter Kartoffelsalat / Bratensofle

Cordon Bleu vom Schwein €
Schweinelende [/ Schinken [ K&se [ Bratkartoffeln

Kalberne Fleischpflanzal €
Kalbsfleischpflanzal / Bratkartoffeln / BratensoRe

Schnitzel von der Pute €
Putenbrust gebacken [ hausgemachter Kartoffelsalat

_ Gutes vom Grill_

Currywurst €
Tremmels Currywurst [ pikante SoRRe / Pommes

Schweinelendchen ,,Champignon* €
Schweinelendchen / Champignonrahm [ hausgemachte Spétzle

Schweinelendchen ,,Wuiderer €
Schweinelendchen / Waldpilzrahm [ Kase (iberbacken [ hausgemachte Spétzle

Zwiebelrostbraten €
Farsenlende [ Réstzwiebel /| Speckbohnen /| Pommes [ SoRRe

26,00

14,90

16,50

9,50

16,50

14,50

15,90

10,90

15,90

16,90

23,90




__ Geschmortes

Gulasch vom Ox € 21,50
Farsen Gulasch [ hausgemachte Spatzle [ Blaukraut / Sof3e

_ Fisch & Meer _

Seelachsfilet € 21,50
Seelachs frisch paniert [ hausgemachten Kartoffelsalat / Remoulade

Filet de Meer € 21,50
Lachsfilet / Brokkoli/ Petersilienkartoffeln

Black Tiger € 21,50
Scampi Black Tiger [ Tagliatelle / Tomate

_ Nachspeisen_
Kaiser’s Schmarn € 9,00
Apfelmuss [ Zwetschgenrdster
Gemischtes Eis mit Sahne € 5,00
Vanille [ Schoko [ Erdbeere
Eis & Heil} € 7,00

Vanilleeis | Himbeeren

__Fur d’Kinder _

Spatzle mit SoRe € 6,80
Spétzle [ BratensoRe

Kinderschnitzel € 7,90
Mit Pommes

Portion Pommes € 5,50




_ Extras _

Umbestellung
Ketchup / Senf [ Majo
Kartoffelsalat
Bratkartoffeln

an b DA

%&%@W (M&/

2,00
1,50
3,50
4,50




