

#### Herzlich Willkommen

Mit großer Freude begrüßen wir Sie bei uns – im traditionsreichen **Staudinger Keller**, einem Stück Moosburger Geschichte, das wir nun mit Leidenschaft und Herzblut weiterführen.

Unser Ziel ist es, die bayerische Wirtshaustradition lebendig zu halten – mit täglich frisch gekochter Küche, regionalen Zutaten und freundlicher Gastlichkeit. Die Produkte stammen überwiegend von Lieferanten und Bauern aus der Region rund um Moosburg – frisch und saisonal.

Wir wünschen Ihnen eine genussvolle Zeit und gemütliche Stunden bei uns im Staudinger Keller.

Ihre Wirtsfamilie **Huber** Florian & Nicole mit Leonie und Maxi







# \_ Aus dem Suppentopf\_

Rinderkraftbrühe mit Bratspätzle Hausgemacht	€	5,50		
<b>Pfannkuchen Suppe</b> Hausgemachte Rinderkraftbrühe / Pfannkuchen	€	5,50		
Hochzeitssuppe mit Bratspätzle / Pfannkuchen / Grießnockerl	€	6,00		
_ Vegetarisch _				
Brezenknödelcarpaccio Knödelscheiben / Waldpilztoping / Dressing	€	10,90		
Allgäuer Käsespätzle Hausgemachte Spätzle / Sahne / Allgäuer Käse	€	10,90		
Ofenkartoffel Kartoffel / Kräuterdipp / Tomate	€	9,90		
Kokos- Curry (vegan) Süßkartoffel / Gemüse / Kokos / Reis	€	12,90		
_ Salate _				
Beilagen Salat Gurke / Tomate / Kraut / Karotte / Blattsalat	€	5,80		
Salat Staudinger Großer gemischter Salat / Putenstreifen / Baguette	€	15,50		
Salat Marinara Großer gemischter Salat / Black Tiger / Baguette	€	17,50		
Hausgemachte Dressings zur Auswahl: Joghurt, Orange, Essig/Öl				

Standinger Keller -



# \_ Aus der Pfanne \_

Wiener Schnitzel "Original" Kalbsoberschale / Petersielkartoffeln / Kapern / Preiselbeeren	€	26,00
Schnitzel "Wiener Art" Schweineoberschale / hausgemachter Kartoffelsalat	€	14,90
Münchner Schnitzel Schweineoberschale / Senf / Meerrettich / Pommes	€	16,50
Metzger Milzwurst Tremmels Milzwurst / hausgemachter Kartoffelsalat / Bratensoße	€	9,50
Cordon Bleu vom Schwein Schweinelende / Schinken / Käse / Bratkartoffeln	€	16,50
Kälberne Fleischpflanzal Kalbsfleischpflanzal / Bratkartoffeln / Bratensoße	€	14,50
Schnitzel von der Pute Putenbrust gebacken / hausgemachter Kartoffelsalat	€	15,90

### \_ Gutes vom Grill\_

<b>Currywurst</b> Tremmels Currywurst / pikante Soße / Pommes	€	10,90
Schweinelendchen "Champignon" Schweinelendchen / Champignonrahm / hausgemachte Spätzle	€	15,90
Schweinelendchen "Wuiderer" Schweinelendchen / Waldpilzrahm / Käse überbacken / hausgemachte	€ Spätzle	16,90
<b>Zwiebelrostbraten</b> Färsenlende / Röstzwiebel / Speckbohnen / Pommes / Soße	€	23,90





## \_ Geschmortes\_

<b>Gulasch vom Ox</b> Färsen Gulasch / hausgemachte Spätzle / Blaukraut / Soße	€	21,50
_ Fisch & Meer_		
Seelachsfilet Seelachs frisch paniert / hausgemachten Kartoffelsalat / Remoulade	€	21,50
Filet de Meer Lachsfilet / Brokkoli / Petersilienkartoffeln	€	21,50
Black Tiger Scampi Black Tiger / Tagliatelle / Tomate	€	21,50
_ Nachspeisen_		
Kaiser's Schmarn Apfelmuss / Zwetschgenröster	€	9,00
Gemischtes Eis mit Sahne Vanille / Schoko / Erdbeere	€	5,00
Eis & Heiß Vanilleeis / Himbeeren	€	7,00
_ Für d´Kinder _		
Spätzle mit Soße Spätzle / Bratensoße	€	6,80
Kinderschnitzel Mit Pommes	€	7,90
Portion Pommes	€	5,50





### \_ Extras \_

Umbestellung	€	2,00
Ketchup / Senf / Majo	€	1,50
Kartoffelsalat	€	3,50
Bratkartoffeln	€	4,50

